

Consultas Realizadas

Licitación 430471 - ADQ. DE MEDICAMENTOS ONCOLOGICOS DOXORUBICINA - FLUORACILO-LEUCOVORINA - OXIOPLATINO PARA EL INCA Y OTEROS CENTROS ONCOLOGICOS DEPENDIENTES DEL MSP Y BS

Consulta 1 - LOTE 1 - DOXORUBICINA 10MG.

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2023
Según informe técnico de nuestro proveedor nos informan que VIAL es equivalente a FRASCO AMPOLLA, de igual forma solicitamos confirmación de parte de la convocante respecto a esta manera de llamar al acondicionamiento primario.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2023
LA CONVOCANTE CONFIRMA QUE LA PRESENTACION VIAL ES EQUIVALENTE A FRASCO AMPOLLA		

Consulta 2 - LOTE 2 - OXALIPLATINO 100MG.

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2023
Según informe técnico de nuestro proveedor nos informan que VIAL es equivalente a FRASCO AMPOLLA, de igual forma solicitamos confirmación de parte de la convocante respecto a esta manera de llamar al acondicionamiento primario.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2023
LA CONVOCANTE CONFIRMA QUE LA PRESENTACION VIAL ES EQUIVALENTE A FRASCO AMPOLLA		

Consulta 3 - ACTUALIZAR PRECIOS REFERENCIALES ITEMS 2-3-4

Consulta	Fecha de Consulta	16-06-2023
Solicitamos a la convocante actualizar precios referenciales de los ITEMS: 2- FLUOROURACILO 500 mg , 3- LEUCOVORINA 50mg y 4- OXALIPLATINO 100 mg, teniendo en cuenta ultimas compras realizadas por esta entidad vía fuente 834 y así también teniendo en cuenta ultimas cotizaciones remitidas a la UOC, los precios referenciales actuales se encuentran desfasados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2023
LOS PRECIOS REFERENCIALES SON PRODUCTOS DE UN ESTUDIO REALIZADO EN BASE A LA COMBINACION DE METODOS CONFORME LO ESTABLECE LA RESOLUCION DNCP N° 1890/20, POR LO TANTO SE AJUSTAN A LA DISPOSICION VIGENTE SE SUGIERE ADECUARSE AL PBC		